III Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 111/2021.
PA R T E S : DER/RJ e DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.
O B J E TO : Prorrogar por 12 (doze) meses, a contar de 06/01/2025,
sem acréscimo de valor contratual e sem renúncia de reajuste, no va-
lor total de R$ 508.275,84 (quinhentos e oito mil, duzentos e setenta
e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-330002/017525/2024.

Id: 2619575

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

III Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 088/2021.
PA R T E S : DER/RJ e MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
O B J E TO : Prorrogação de Prazo Contratual sem alteração de valor
por 12 (doze) meses, a contar de 13/12/2024, no valor total de R$
46.903,50 (quarenta e seis mil novecentos e três reais e cinquenta
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-3 3 0 0 0 2 / 0 11 8 7 3 / 2 0 2 4 .
*Omitido no D.O. de 23/12/2024.

Id: 2619574

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : II Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 019/2023.
PA R T E S : DER/RJ e a ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LT-
DA.
O B J E TO : Alteração Contratual, aos itens novos, Decréscimos + Ex-
clusões (- 10,67%) - R$ 4.409.881,25 (quatro milhões quatrocentos e
nove mil oitocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos),
Acréscimo + Novos (+ 24,79%) - R$ 10.250.406,37 (dez milhões du-
zentos e cinquenta mil quatrocentos e seis reais e trinta e sete cen-
tavos), em decorrência da alteração contratual o valor do contrato
passa a corresponder ao valor de R$ 47.186.257,67 (quarenta e sete
milhões, cento e oitenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais
e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 58, inciso I c/c Art. 65, inciso I e
parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330002/007647/2024.
*Omitido no D.O. de 30/08/2024.

[...]

*I N S T R U M E N TO : III Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 021/2020.
PA R T E S : DER/RJ e a MINERAÇÃO MORRO GRANDE LTDA.
O B J E TO : Alteração quantitativa do objeto que corresponde a 25% de
modificação contratual, no
VA L O R : R$ 4.225.646,63 (quatro milhões, duzentos e vinte e cinco
mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-E-16/002.007557/2019.
*Omitido no D.O. de 03/07/2023.

Id: 2619323

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 006/2024.
PA R T E S : DER/RJ e MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LT-
DA.
O B J E TO : Repactuação de Preços do Contrato.
VA L O R : R$ 30.349,80 (trinta mil, trezentos e quarenta e nove reais e
oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-330002/005763/2024.
*Omitido no D.O. de 23/12/2024.

Id: 2619572

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM